despacho, que para la seguridad de sus congiencias se requiere, y así son contentos de venir en el medio de la dicha fisa, como de suyo se contiene, refert Sandoual. lib. 24. histor. Imperatoris Caroli Quinti in §. 8.

Et anno 1598. vt opem ferret Religioni Gallicæ depressæ, Philippus II. contributionem indixit, & exegit, quia non patiebatur moras rerum Status, sic consulentibus primioribus Europæ Theologis, Henriquez in summa lib. 10. c. 15. nu. 5. Bouadill. polit. 5. c. 5.

Paulus III. Pontif. Max. anno 1546. Carolo V. Imperatori dimidiam partem bonorum Ecclesiæ, per Hispaniam diuendere permisit, Sledam Histor. lib. 17.

93 Angliae Ricardus Rex anno 1195. bello Gallico atritis diuitijs, subsidium ab Ecclesiasticis petijt, & exegit, contra nitente Gualthero Episcopo Rothomagense, qui citato gradu Romam petijt, & intellecto reium statu Sum. Pontifex fauore Regis pronuntiauit, Episcopi Duritiæ compressa, ex Neubricente lib. 3. c. 21. & 24. refert Orthiz. de Policia, & immunitate Eccles. par. 3. consid. 5.

Daudi Bruscio Scotorum Regi redempto suis, & in Scotiam reuerso Sum. Pontif. ac Praelatorum consensu, Ecclesiasticorum reddituum

pars

pars decima donata est, Hector. Baetbius lib.
15. Histor.

Rudulpho Imperatore anno 1282. Pontif. Honorio, Episcopus Tusculanus congregatis Heripolim Prælatis, obtinuit quartam partem prouentuum Ecclesiasticorum, per quatuor annos, nemine contradicente, præter Probum Episcopum Tulensem, qui paulò post ab Episcopatu deturbatus, retrusus fuit ad fratres suos mendicantes, ex cuius ordine erat. H. Mutius lib. 21. Cronicæ Germanicæ.

Tandem anno 1624. Maij 10. Præsens Numen Sanctiss. D. N. Vrbani Octavi Catholicae Maiestati, pro munitione locorum limitaneorum Ducatus Mediolani, quia, *Erarium ipsius Philippi Regis valde exhaustum, & atritam sit ex munitioneq; huinsmodi totius Status, uictam Cleri, quam Populi securitati prospiciatur, Communatum vero, ac Uniuersitatum, & hominum eiusdem Status propter eorum inopiam, præteritam ex bellis, præteritis, contractam, ad totam impensam necessariam supportandam, facultates non suppetant, sunt verba concessionis, quæ non tantum præteritorum temporum angustias, sed & præsentium comprobant, & pietatem Sanctiss. Patris testantur, cuius præsenti ope, saluam Rempub. futuram confidimus.*

E-

- 94 Ecclesiastica bona sine assensu Ecclesiasticorum
non collectantur.
- 95 Ecclesiastica bona sine assensu Sum. Pontif. non
inferunt tributiones.
- 96 Pœnae Lateranensis Concilij non sunt usu receptæ.
- 97 Ecclesiarum bona, quæ immunitate gaudane.
- 98 Personæ, quæ immunitate Ecclesiastica non gau-
deant.
- 99 Ecclesiasticorum bona patrimonialia immunita-
te non gaudere.
- 100 Ecclesiasticorum bona patrimonialia vigente
consuetudine non sunt immunitia.
- 101 Ecclesiastici mercaturam exercantes non sunt
immunes.
- 102 Ecclesiarum bona ex pacto tenentur ad tributis.
- 103 Ecclesiastici concurrunt ad opera, ex quibus
commodum percipiunt.
- 104 Ecclesiastici solunt pedagia, & transitus.
- 105 Ecclesiastici imponi potest tributum ad euitan-
dam iniuriam proximi.
- 106 c. non minus, c. aduersus de immunitate Ec-
cles. intellectus, sequent.
- 107 Ecclesiastici tenentur in casibus de iure ex-
pressis.
- 108 Ecclesiasticum laicis simul deliberare debent
super collectis indicendis.
- 109 Ecclesiastici recusent conuenire, vel assentire
potest.